
2015 年 7 月 14 日 

東京海上ミレア少額短期保険株式会社 

 

保険料改定のお知らせ 

 

拝啓 皆様方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

弊社では、2015 年 10 月 1日より、賃貸入居者総合保険「お部屋の保険 ワイド」

および「新・お部屋の保険」（注）の保険料を改定させていただくこととなりま

したので、お知らせいたします。 

（注）「お部屋の保険 ワイド」は、賃貸入居者総合保険に「費用等保障拡大特約」をセットした商

品のペットネームです。「新・お部屋の保険」は、賃貸入居者総合保険のペットネームです。 

 弊社の保険では、借用戸室をとりまくさまざまなリスクによる損害を保障させ

ていただいております。例えば、家財が損傷した場合の再取得にかかる費用やお

住まいの戸室が損壊した場合の修理費用、お客様が法律上の損害賠償責任を負担

することによる損害などに対して保険金をお支払させていただいております。 

これらの保険金につきましては、自然災害の増加や物価の上昇等（消費税率の

引き上げによる影響を含みます。）に伴い増加傾向にあります。弊社におきまし

ては、経費節減等に努めて参りましたが、お客様の信頼に応え、引続き安定した

保険事業を運営していくために、保険料を引き上げさせていただくことといたし

ました。この度の保険料の改定につきまして、ご理解賜りますとともに、今後と

も変わらぬご愛顧の程、よろしくお願い申し上げます。 

 ご不明な点がございましたら、下記お問い合わせ先までご連絡くださいますよ

うお願いいたします。 

敬 具 

 

 

 

 

   

＜お問い合わせ先＞ 

ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ 
0120-670-055 受付時間： 平日 9：30～17：00 

(土日・祝日・休日および 12月 30 日～1月 3日はお休みとさせていただきます。) 


